
 ORIGINALE

COMUNE DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO

____________________________________________________________

N. 175/BIB

AREA CULTURA-BIBLIOTECA-SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE
REG. GEN. N. 1073   del 31-12-2020

OGGETTO:CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER INTERVENTI SUL
PATRIMONIO - CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale prot. n. 10165 del 30/12/2019 di conferimento dell’incarico di titolare della
posizione organizzativa nonché di responsabile del servizio dell’Area Cultura – Sport – Servizi sociali;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 30.12.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118;

Premesso che con deliberazione di C.C. n. 79 del 11.12.1991, esecutiva a norma di legge, è stato
approvato il Regolamento per la concessione di contributi, sussidi, ecc.;

Dato atto che nel territorio comunale operano diverse associazioni sportive e ricreative che svolgono un
notevole lavoro d’aggregazione sociale e di coinvolgimento soprattutto dei giovani;

Preso atto degli interventi migliorativi sul patrimonio comunale effettuati nel corso del 2020
dall’associazione Tennis Club di Fossalta di Portogruaro;

Ritenuto di impegnare le somme necessarie all’erogazione di contributi ristorativi per le migliorie
realizzate, in proporzione alle richieste ed alle rendicontazioni presentate dai richiedenti, in misura non
superiore a quanto previsto negli appositi capitoli di bilancio;

Visti gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/ 2000;

DETERMINA



Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000 e del principio1.
contabile applicato all. 4/2 al d. Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 6.500,00,
corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione agli esercizi in cui
le stesse sono esigibili, a favore delle associazioni sportive, culturali e ricreative del Comune di
Fossalta di Portogruaro, come da schema seguente:

Missione 06

Programma 01

Titolo 2

Macroaggregato 03

CAPITOLO 1447

Descrizione
Contributo in conto capitale ad associazioni sportive
(avanzo amm. 2019)

Piano dei conti U.2.03.04.01.001

Anno di imputazione 2020

Anno di esigibilità 2020

IMPORTO € 6.500,00

CUP

Creditore Associazioni sportive – Tennis Club

Causale Contributi associazioni sportive

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui2.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.3.
267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di trasmettere il presente provvedimento:4.
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;-
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria-
della spesa.

Il Responsabile del Servizio
Zuppichin Elena

Vista la determinazione sopra indicata, constatata la regolarità contabile della spesa, se ne attesta la
relativa copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Lì
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Zoccolan Giuliano




